МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан
А V " "Новоцолодинская средняя общеобразовательная школа хвахскоrо раиона

368016, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, п/о Хамавюрт, с. Цияб-Цолода
Ахвахского района. Тел: 8938 777 73 52; Электронный адрес: gkou_novocolodi@e-dag.ru

Приказ

« (~ » О 3 2025 r. № /6
-----

Об утверждении локальных актов образовательной организации

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779
«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования», на

основании Протокола заседания межведомственной рабочей группы по проведению

мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических

работников от 27.02.2025 № 5, приказа ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» от 11.03.2025 № к-33
«О снижении документарной нагрузки на педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 12.03.2025 года следующие локальные

нормативные акты ГКОУ РД «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района»:

1.1. должностная инструкция учителя;
1.2. должностная инструкция учителя, осуществляющего функции классного

руководителя;

1.3. положение о классном руководстве.

2. Признать утратившими силу с 12.03.2025:
- «Должностная инструкция учителя» от 01.09.2022 № 35;
- «Должностная инструкция классного руководителя» от 01.09.2022 № 35;

3 • Ответственному за сайт сайта Алибахарчиевой С.М. в срок до
17.03.2025 включительно опубликовать локальные нормативные акты,
перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте ГКОУ Р Д
«Новоцолодинская СОШ Ахвахскоrо района».

4. Секретарю Измоденовой Д.Х. ознакомить с настоящим приказом и приложениями
к нему работников ГКОУ Р Д «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района» под
подпись.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Ш.Т. Айгубов

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}